A Aien aειρομένου πνεύματι σαρκὸς ἀπο.  
 Φεῖλο καὶ μεγάλου Νικομήδεος, εἰ τιν' ἀκούεις,  
 Ὅς ζῶην βροτῆν δῶκεν ἰπουρανῆι,  
 145 Καὶ θυσιῇν μεγάλου πατρὸς ζήλωσε παλαῆι  
 Ἀβραάμ, ἀγνίσσας ὧν τεκνῶν διὰδα,  
 Σπεύδοντ' ἐς θυσιῇν ἱερῆια· καὶ γάμον ἐσθλὸν  
 Θῆκατ', ἐπεὶ βα γάμου κάγαμῆς σῆφανος.  
 Οὐδ' ἔλιπεν γαῖη πτόρθους χροῶ, ὡς ἄλος Ἐῶη  
 150 Γαῖαν ἐς αἰπεινήν, τῆσε λυθείς βροτῆς,  
 Καρπὸν ἀριστεύοντα μετ' ἀνδράσιν, ἠδὲ γυναιξίν,  
 Ἀνδράσιν υἱα φίλιον, θηλυτέρας θυγατρα,  
 Ἥμετέροισι χοροῖσιν ἐδὸν σάχυν ἐγκαταλέξας,  
 Ἐλπομαι, ὡς ληγῶν ἄξιον οὐρανίου,  
 155 Εὐθαλέας ὀρηκας ἀπ' εὐόμοιο φυτοῖο  
 Εἰ δὲ καὶ ὧν τοκῶν κρείσσονας, ἐκ τακῶν.

Is olim in aula terreni regis honoribus florens,  
 Majus in nostro septo decus obtinet.  
 Christo enim regi astat. Post eum  
 130 Longe aequalibus præstantiori Eulatio,  
 Quem fratris Helladii magna virtus  
 Super didimidum relinquens, discessit avolans  
 Ad chorum quem optabat : ille vero solus hic relictus,  
 Nihil ob oculos habens melius Helladio.  
 135 Is matri suæ assidet tristi morbo  
 Afflictae, in exiguis vitæ guttis :  
 Quæ, qualis mulier, si velim enarrare, longior esset oratio, sed sat esto  
 Talium filiorum matrem breviter dicere.  
 Carterium a Deo alius accepit : sed et illum  
 140 Tuum facies, vir optime, sociis favens ;  
 Carterium, cujus gloria in cœlestibus maxima,  
 Ut qui semper a spiritu supra carnem elevatur.  
 Parce et magno Nicomedi, si quem nosti,  
 Qui vitam terrenam addixit cœlesti,  
 1004-1005 145 Ac antiquum magni patris æmulatus est sacrificium  
 Abrahæ, par filiorum consecrans,  
 Properantes ad sacrificium victimas. Ac nuptias quidem iniit  
 Præclaras, siquidem matrimonio et vitæ cœlibi sua corona est :  
 Nec terræ reliquit terrestres ramos, ut totus perveniat  
 150 Ad excelsam terram, hac vita solutus,  
 Fructum excellentem inter viros, et mulieres,  
 Dulcem filium inter viros, filiam inter mulieres,  
 Nostris choris spicam suam inserens,  
 Dignam, ut spero, promptuariis cœlestibus,  
 155 Florentes ramos ex suaveolenti arbore :  
 Quod si et parentibus meliores, id a parentibus venit.

130 *Εὐλάδιω*. Eulalius hic fortasse fuit, quem  
 Gregorius Nazianzenæ Ecclesiæ præfecit ; Helladius  
 autem, ni fallor, inquit Billius, qui mortuo Basilio  
 Cæsariensi archiepiscopo successit. Aliter Muratorius,  
 qui putat duos existisse Helladios, et eum de  
 quo hic loquitur Gregorius eundem esse in cuius  
 honorem exstat Epigramma nostri poetæ, ac juvenem  
 vivere desiisse absque ullo episcopalis muneris